
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40 имени Вячеслава Токарева» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

г. Бийск 
31.05.2024г № 511–ОД 

 

О создании группы общественного контроля 

организации и качества питания учащихся и 

воспитанников МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» 

В целях обеспечения качественного и систематического контроля за организацией 

питания в МБОУ «СОШ №40 им. В. Токарева», корпус 2, соблюдения технологии 

приготовления пищи и использование качественного ассортимента продуктов питания в 

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 в части организации питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав группы общественного контроля организации и качества питания 

воспитанников в следующем составе: 
Председатель комиссии: 

Санькова М.В. –старший воспитатель 

Члены комиссии: 

Дейнека Н.Ю. – группа №6 

Вершинина Е.В. – группа № 2 

Медицинский работник КГБУЗ «Детская городская поликлиника №2 г. Бийск» 

 

2. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и качества 

питания воспитанников МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева», корпус № 2 на 2024-2025 

учебный год. 

Приложение № 1 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя МБОУ 

«СОШ №40 им. В. Токарева» Санькову М.В. 
 

 

Директор 

МБОУ «СОШ №40 им. В. Токарева» 



Приложение № 1 к 

Приказу № 511-ОД 

от 31.05.2024г. 

 

План работы группы общественного контроля организации и качества питания 

воспитанников МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева», корпус № 2 

2024-2025 учебный год. 

 

№ 

п/п 
Направления работы 

Срок 

выполнения 

Ответственный 

1 Заседание общественной комиссии по 
контролю за организацией питания; 

Утверждение плана работы на учебный год 

август 2024 председатель, 

члены комиссии 

2 Соблюдение двухнедельного меню ежедневно медицинский работник 

3 Контроль организации приготовления 

пищи: 

-закладка и выход готовой продукции, 

-48-часовые пробы, 

-контрольные порции 

2 раза в месяц 

2 раза в месяц 

 

ежеквартально 

председатель, 

медицинский 

работник, 

члены общественности 

4 Контроль за организацией процесса 

кормления в группах (состояние мебели, 

посуды, наличие салфеток, условия 

соблюдения личной гигиены детьми, 

привитие культуры еды и т.д.) 

2 раза в месяц 

ежеквартально 

медицинский работник 

члены комиссии 

5 Контроль соблюдение графика выдачи 

готовой продукции (наличие санитарной 

одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд, 

укомплектованность посудой для 

переноски готовых блюд в групповые 

ячейки и т.д.) 

2 раза в месяц Члены комиссии 

6 Внесение изменений в меню (только в 

случае крайней необходимости ввиду 

недопоставки продуктов поставщиком, 

поставки некачественных продуктов и 

других форс-мажорных обстоятельств) 

по мере 

необходимости 

на 

внеочередном 

заседании 

председатель, 

медицинский работник 

7 Ведение документации по организации 

питания (журналы бракеражей, 

температурного режима холодильного 

оборудования) 

 

ежедневно 

 

председатель, 

медицинский работник 

8 Проведение контроля над качеством 

поставляемых продуктов, соблюдением 

сроков реализации и 

соответствием прилагаемым накладным 

2 раза в месяц 

2 раза в месяц 

 

ежеквартально 

председатель, 

медицинский 

работник, 

члены общественности 

9 Контроль за информированием родителей 

и детей о здоровом питании. 

Ежемесячно Члены комиссии 

 


